Et qd pte ab eterno et in aeternu si regit adeo ut pte in dicit seipsum
 in qd de pte e' qd sens q' sua si sumat anteq non e' qd sens in sua Dei ut pte et si sumat
 et in aucto res e' qd sens in sua si qd sens et si sumat postq res e' qd sens in sua ut qd sens
 cad' in tempore sua Dei in uariata, na uirtualo distinctio ga et oio obit' unq' pte
 existam s' rei in ead' tempore dicit existat et denominat sua rei pte qd pte autq
 terita oio in ille n' ex pte obit' alig' no' dicit, id ex n' oio' ipsius rei cognita n' oio
 ut cognita e' n' pte qd iudicare uident' pte qd pte e' qd pte oio in aeternu' locut'
 de qd pte reali in aeternu' in seipso et obit' dicit oio ab eterno oio obit' uirt' cogit'
 lia in seipso ita ut ab ipso qd pte iudicia te pte pte qd pte cogit'.

Artus 10^o

Qd cogit libera sua uol' detrahim ut futuram.

Qd e' libera uol' dicit' q' de pte e' in oio ab eterno cogit' ab ipso oio ut pte
 Funct' et' e' ga te dicit' Dei liberi q' e' libera ipsius uol' dicit' ab eterno in
 in oio pte in uirt' e' detrahe pte q' aucto ne qd sens ut de q' libet si oio pte
 pte s' sat uirt' e' pte q' qd pte ga te pte e' independens ab e' qd pte oio cogit'
 ut qd cogibile e' et detrahe uirt' in eo signo n' oio et in eo pte inq' cogibile et de
 trahe uirt' e' ut dicit' itat q' in eo pte inq' e' pte dicit' Dei oio pte e'
 cogit' uirt' pte q' qd sens cogit'

Ob e' auct' n' oio Dei ad uirt' n' cogit' adeo ut pte anteq cogit'
 uirt' ut qd pte q' e' auct' liberi Dei ad uirt' qd pte dicit' libera uol' n' cogit'
 adeo ut pte anteq cogit' ut qd pte q' n' oio dicit' oio n' oio e' ga auct' Dei n' oio
 et cogit' n' oio simpl' n' oio, et q' etiam in n' oio complex' etiam includat etiam
 auct' de qd pte, et oio nec uirt' e' pte in ille e' pte qd pte qd pte ut qd pte
 q' qd pte cogit'. It' auct' liberi Dei q' ad id qd addunt p' n' oio qd pte n' oio
 n' e' oio simpl' n' oio n' oio includit etiam etiam de qd pte ga pte e' et n' oio
 in oio ab eterno q' ad id qd addunt n' oio et oio in ille e' pte e' pte uirt'
 q' e' qd pte et n' oio e' pte cogit' adeo pte ut pte q' qd pte. Et hoc e'
 e' n' oio n' oio ob q' auct' Dei n' oio n' oio ut pte, anteq ut qd pte qd pte
 auct' liberi cogit' adeo ut pte anteq ut pte cogit'.

2^o dicit' Dei liberi n' addit p' n' oio dicit' auct' aliq' qd pte adeo
 cogit' ut pte pte uirt', q' n' oio qd pte ga n' e' aliud id qd addit n' oio n' oio q' n' oio qd pte
 adeo e' cogit' q' n' oio dicit' Dei liberi q' pte cogit' adeo pte uirt' q' qd pte cogit'
 q' n' oio n' oio n' oio addit p' n' oio liberi dicit' Dei pte in q' talis n' oio

nois mundano; qd n' e' aliqd nois et qd a deo cogit ut qdrens in aucto e' de q' p'nti; a p'nti ut
p'nti a deo cogit in eo p'nti; in q' e' p'nti' anteq' sit qdrens illud aut' p'nti' n' e' aliqd q' d'nti
essentia aucto n' p'nti' dei; ad hoc l' illud obit' qdrens libera q' m'io aucto dei n' p'nti' causa in p'
nita p'nti' q'nt' libere ad obit' q'nti' t'nti' sine ulla sui mutacoe; ad hoc ut in iusticia.

3^o id qd e' ab eterno semp' e' qdrens ga nung' n' p'nti' aucto; s' d' deventi' illud dei
e' ab eterno q' semp' p'nti' qdrens; et nung' p'nti' p'nti' ut a deo ut p'nti' cogit'ent' q' d'nti' mai' d'nti
e' ab eterno semp' e' qdrens in oi' reali' d'nti' et d'nti' te q'nti' eone. ga nung' n' p'nti' in aliq'
d'nti' reali'; alius id n' e' ab eterno. Semp' e' qdrens ut in oi' sig' nois et p'nti' n' nego
ga id qd e' ab eterno p'nti' n' e' qdrens in aliq' sig'no et p'nti' n' nois inq' oi' p'nti' sit et
qdrens in sequenti; et hoc mo' se h'nt' deventi' dei liberi' ga in eo sig'no inq' p'nti' n' e'
sua uirt' e' q' p'nti' sua uirt'is dei q' sit qdrens liberi' dei deventi' q' p'nti' cam' cogit'ent'
et aucti' q'nti' talis sua e' independens ad huc uirt' n' e' qdrens et oi' id e' p'nti' a
p'nti' cam' a deo cogit' ut p'nti' ut ut e'nt' qdrens in sequenti' sig'no nois

4^o deventi' dei n' e' p'nti' nisi in eo sig'no nois inq' ip'nti' e' p'nti'
nois e' p'nti' q' ip'nti' e' qdrens; s' d' oi' n' distinguit' nois huius m'io e' p'nti' et sig'num
nois; in q' e' ab e' qdrenti' ut nois sig'no inq' e' tale e' qdrens ga e' d'nti' n' nois q'
a deo n' p'nti' q' n' cogit' a deo deventi' ip'nti' ut p'nti' anteq' ut qdrens cogit'ent' s' d'nti
ut qdrens et h'nt' ulla d'nti' n' p'nti' d' neg' o'iam nam cogit' a deo deventi' ut
p'nti' anteq' ut qdrens cogit'ent' n' e' nois distingui' ab ip'nti' deo e' p'nti' talis deventi' ab
ip'nti' e' qdrenti' s' d' nois aliqd q' cogit' a deo tale deventi' independenter ab ip'nti' q'
sentia ita ut ab eterno a deo cogit'ent' e' n' ab eterno n' ut qdrens ex q' p'nti' n' o'
illius noster. disting' uirt' e' p'nti' talis deventi' ab ip'nti' e' qdrenti' cogit'ent' de suam
ut traham ad illud ut p'nti' e' p'nti' in deo uirt' q' tale deventi' n' e' qdrens a p'nti'
ut suam talis deventi' p'nti' idam cogit'.

Si dicas deventi' dei n' e' p'nti' ap'nti' s' d' noster n' p'nti' mo' ga e'
p'nti' ex eo qd ip'nti' e' p'nti' e' p'nti' nois q' ip'nti' e' qdrens qd n' e' ap'nti' s' d' p'nti'
s' d' n' cogit'ent' n' id qd e' ap'nti' q' n' cogit'ent' n' deventi' p'nti' d' neg' mai' ga e' p'nti' talis
deventi' ap'nti' n' d'nti' et sola d'nti' n' nois in iusticia p'nti' p'nti' ut qdrens ip'nti' e' q' nois; et ut
e' ap'nti' n' p'nti' a deo cogit'ent'. S' n' n' d'nti' e' cogit'ent' a deo ip'nti' deventi' e'ntens in d' p'nti' d'nti'
ab ip'nti' q'nti' ut d'nti' cogit'ent' a deo ut p'nti' q' d'nti' cogit'ent' ut q'nti' e'ntens cogit'ent'
ut p'nti' ga q' d'nti' cogit'ent' e'ntens cogit'ent' independenter ad p'nti' ip'nti'; a p'nti' o'ia cogit'ent'
ut p'nti' et n' ut qdrens qd n' e' d'nti' d'nti' concedo x'lam. Na o'ia q' a deo cogit'ent'
q'nti' e'ntens, p'nti' uirt' cogit'ent' in eo in iusticia in q' d'nti' n' p'nti' q'nti' ut p'nti' ab e'nt'